

BID TABULATION
BOARD OF BLOOM TOWNSHIP TRUSTEES
FAI-TR1312-0.543
CULVERT REPLACEMENT

REF NO.	ITEM NO.	QUANTITY	UNIT	DESCRIPTION	EST. UNIT COST	EST. COST	B K Layer LLC			GM General Contracting LLC			Axis Civil Construction LLC		
							UNIT \$	COST	+/- EST	UNIT \$	COST	+/- EST	UNIT \$	COST	+/- EST
1	201	1	LUMP	CLEARING & GRUBBING	\$10,000.00	\$10,000.00	\$3,000.00	\$3,000.00	(\$7,000.00)	\$5,000.00	\$5,000.00	(\$5,000.00)	\$10,000.00	\$10,000.00	\$0.00
2	202	116	SQ YD	PAVEMENT REMOVED	\$11.00	\$1,276.00	\$10.00	\$1,160.00	(\$116.00)	\$18.00	\$2,088.00	\$812.00	\$12.00	\$1,392.00	\$116.00
3	202	101	FOOT	PIPE REMOVED, OVER 24"	\$48.00	\$4,848.00	\$15.00	\$1,515.00	(\$3,333.00)	\$50.00	\$5,050.00	\$202.00	\$90.00	\$9,090.00	\$4,242.00
4	203	31	CU YD	EXCAVATION	\$15.00	\$465.00	\$8.00	\$248.00	(\$217.00)	\$15.00	\$465.00	\$0.00	\$15.00	\$465.00	\$0.00
5	203	129	CU YD	EMBANKMENT	\$15.00	\$1,935.00	\$8.00	\$1,032.00	(\$903.00)	\$15.00	\$1,935.00	\$0.00	\$22.00	\$2,838.00	\$903.00
6	204	122	SQ YD	SUBGRADE COMPACTION	\$4.00	\$488.00	\$20.00	\$2,440.00	\$1,952.00	\$3.00	\$366.00	(\$122.00)	\$2.00	\$244.00	(\$244.00)
7	204	1	HOUR	PROOF ROLLING	\$200.00	\$200.00	\$1,000.00	\$1,000.00	\$800.00	\$300.00	\$300.00	\$100.00	\$80.00	\$80.00	(\$120.00)
8	204	150	CU YD	EXCAVATION OF SUBGRADE	\$10.00	\$1,500.00	\$8.00	\$1,200.00	(\$300.00)	\$15.00	\$2,250.00	\$750.00	\$5.00	\$750.00	(\$750.00)
9	204	150	CU YD	GRANULAR MATERIAL, TYPE F	\$50.00	\$7,500.00	\$30.00	\$4,500.00	(\$3,000.00)	\$80.00	\$12,000.00	\$4,500.00	\$35.00	\$5,250.00	(\$2,250.00)
10	204	250	SQ YD	GEOTEXTILE FABRIC	\$3.00	\$750.00	\$15.00	\$3,750.00	\$3,000.00	\$4.00	\$1,000.00	\$250.00	\$3.00	\$750.00	\$0.00
11	653	50	CU YD	TOPSOIL FURNISHED & PLACED	\$35.00	\$1,750.00	\$45.00	\$2,250.00	\$500.00	\$60.00	\$3,000.00	\$1,250.00	\$18.00	\$900.00	(\$850.00)
12	659	1	EACH	SOIL ANALYSIS TEST	\$150.00	\$150.00	\$500.00	\$500.00	\$350.00	\$350.00	\$350.00	\$200.00	\$100.00	\$100.00	(\$50.00)
13	659	570	SQ YD	SEEDING & MULCHING, CLASS 1	\$2.00	\$1,140.00	\$1.50	\$855.00	(\$285.00)	\$4.00	\$2,280.00	\$1,140.00	\$3.00	\$1,710.00	\$570.00
14	659	57	SQ YD	REPAIR SEEDING & MULCHING	\$2.00	\$114.00	\$1.50	\$85.50	(\$28.50)	\$4.00	\$228.00	\$114.00	\$3.00	\$171.00	\$57.00
15	659	0.06	TON	COMMERCIAL FERTILIZER	\$1,250.00	\$75.00	\$500.00	\$30.00	(\$45.00)	\$3,000.00	\$180.00	\$105.00	\$650.00	\$39.00	(\$36.00)
16	659	0.4	TON	AGRICULTURAL LIME	\$360.00	\$144.00	\$500.00	\$200.00	\$56.00	\$1,500.00	\$600.00	\$456.00	\$80.00	\$32.00	(\$112.00)
17	659	4	M GAL	WATER	\$1.00	\$4.00	\$1.00	\$4.00	\$0.00	\$1,000.00	\$4,000.00	\$3,996.00	\$1.00	\$4.00	\$0.00
18	601	42	CU YD	ROCK CHANNEL PROTECTION, TYPE B WITH GEOTEXTILE FABRIC	\$125.00	\$5,250.00	\$150.00	\$6,300.00	\$1,050.00	\$125.00	\$5,250.00	\$0.00	\$88.00	\$3,696.00	(\$1,554.00)
19	601	25	CU YD	ROCK CHANNEL PROTECTION, TYPE C WITH GEOTEXTILE FABRIC	\$120.00	\$3,000.00	\$150.00	\$3,750.00	\$750.00	\$120.00	\$3,000.00	\$0.00	\$88.00	\$2,200.00	(\$800.00)
20	611	50	FOOT	4" CONDUIT, TYPE B, FOR DRAINAGE CONNECTION	\$10.00	\$500.00	\$12.00	\$600.00	\$100.00	\$25.00	\$1,250.00	\$750.00	\$4.00	\$200.00	(\$300.00)
21	611	50	FOOT	6" CONDUIT, TYPE B, FOR DRAINAGE CONNECTION	\$10.00	\$500.00	\$14.00	\$700.00	\$200.00	\$25.00	\$1,250.00	\$750.00	\$4.00	\$200.00	(\$300.00)
22	611	100	FOOT	36" CONDUIT TYPE A, 707.33	\$320.00	\$32,000.00	\$225.00	\$22,500.00	(\$9,500.00)	\$175.00	\$17,500.00	(\$14,500.00)	\$340.00	\$34,000.00	\$2,000.00
23	301	20	CU YD	ASPHALT CONCRETE BASE	\$250.00	\$5,000.00	\$400.00	\$8,000.00	\$3,000.00	\$230.00	\$4,600.00	(\$400.00)	\$300.00	\$6,000.00	\$1,000.00
24	304	62	CU YD	AGGREGATE BASE	\$75.00	\$4,650.00	\$125.00	\$7,750.00	\$3,100.00	\$70.00	\$4,340.00	(\$310.00)	\$88.00	\$5,456.00	\$806.00
25	407	14	GAL	TACK COAT	\$10.00	\$140.00	\$50.00	\$700.00	\$560.00	\$10.00	\$140.00	\$0.00	\$4.00	\$56.00	(\$84.00)
26	411	20	CU YD	STABILIZED CRUSHED AGREGATE	\$75.00	\$1,500.00	\$90.00	\$1,800.00	\$300.00	\$80.00	\$1,600.00	\$100.00	\$88.00	\$1,760.00	\$260.00
27	441	10	CU YD	ASPHALT CONCRETE, SURFACE COURSE, TYPE 1, (448) PG 64-22	\$350.00	\$3,500.00	\$250.00	\$2,500.00	(\$1,000.00)	\$250.00	\$2,500.00	(\$1,000.00)	\$300.00	\$3,000.00	(\$500.00)
28	614	1	LUMP	MAINTAINING TRAFFIC	\$5,000.00	\$5,000.00	\$3,000.00	\$3,000.00	(\$2,000.00)	\$4,000.00	\$4,000.00	(\$1,000.00)	\$5,000.00	\$5,000.00	\$0.00
29	623	1	LUMP	CONSTRUCTION LAYOUT STAKES	\$2,000.00	\$2,000.00	\$1,500.00	\$1,500.00	(\$500.00)	\$3,000.00	\$3,000.00	\$1,000.00	\$3,500.00	\$3,500.00	\$1,500.00
30	624	1	LUMP	MOBILIZATION	\$5,000.00	\$5,000.00	\$4,500.00	\$4,500.00	(\$500.00)	\$5,000.00	\$5,000.00	\$0.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$5,000.00
							\$100,379.00	\$87,369.50	(\$13,009.50)		\$94,522.00	(\$5,857.00)		\$108,883.00	\$8,504.00

